
 
X. évf. 44. szám. ÉVKÖZI 31. VASÁRNAP (2020. 11. 01.) 
OLVASMÁNY   Bölcs 6, 12-16 SZENTLECKE 1 Tessz 4, 
13-18 
Válasz: Hozzád vágyódik szívem, én Uram, Istenem. 
 A példabeszéd értelme a készenlét és a várás. Krisztus e jöve-
tele kitolódhat, mert közbe van ékelve az Egyház ideje, amikor 
a keresztényeknek a hitből kell élniük és tanúságot kell tenniök 
kitartásukról. Még az okosak is elálmosodhatnak, de azért lel-
kükben ott van a fegyelmezettség és a szereted tehát készek az ő 
fogadására. A balgák éppen ezt a fegyelmezettséget és bölcses-
séget veszítik el, s ezt más nem pótolhatja számukra. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 25, 1-13)  
Abban az időben Jézus a következő példabeszédet mondta tanítvá-
nyainak: A mennyek országa olyan, mint az a tíz szűz, akik vették 
lámpáikat, és kimentek a vőlegény elé. Öten közülük balgák vol-
tak, öten pedig okosak. A balgák fogták a lámpásukat, de olajat 
nem vittek magukkal; az okosak azonban korsóikban olajat is vit-
tek lámpásaikhoz. Késett a vőlegény, s ők mind elálmosodtak és el-
aludtak. Az éjszaka közepén egyszerre kiáltás hangzott: ,,Íme, a 
vőlegény! Menjetek eléje!'' Erre a szüzek mindnyájan fölébredtek, 
és felszították lámpásaikat. A balgák kérték az okosakat: ,,Adjatok 
az olajotokból, mert lámpásaink kialvóban vannak!'' Az okosak ezt 
válaszolták: ,,Nem lehet, nehogy nekünk is, nektek is kevés legyen. 
Inkább menjetek el a kereskedőkhöz, és vegyetek magatoknak!'' 
Míg azok vásárolni mentek, megérkezett a vőlegény, és akik ké-
szen voltak, bementek vele a menyegzőre; az ajtó pedig bezárult. 
Később megérkezett a többi szűz is. Így szóltak: ,,Uram, uram! 
Nyiss ajtót nekünk!'' De ő így válaszolt: ,,Bizony mondom nektek, 
nem ismerlek titeket!'' 
Virrasszatok tehát, mert nem ismeritek sem a napot, sem az órát! 
A HÉT SZENTJE 
November 3-án Egyházunk Porres Szent Márton szerzetes emlék-
napját üli. Spanyol édesapától és néger édesanyától született a pe-
rui Limában 1579-ben. Fiatalon gyógyszerészetet tanult, később a 
domonkosok közé lépve, ezt a tudását a szegények iránt nagylel-
kűen gyakorolta. Kemény és alázatos életet élt, az Oltáriszentséget 
mélységesen tisztelte. Meghalt 1639. november 3 - án, Limában.  
Istenünk, te Porres Szent Mártont az alázatosság útján vezetted az 
égi dicsőségre. Segíts példamutató életét úgy követnünk, hogy vele 
együtt eljussunk mennyei országodba.  
AZ ŐSÖK SÍRJAI AVATJÁK A FÖLDET HAZÁVÁ - 
KÖNYVBEMUTATÓ A BEREGSZÁSZI KONZULÁTU-
SON Igencsak figyelemreméltó és másoknak is példát mutató 
kezdeményezéssel állt elő a Beregszászi Keresztény Értelmisé-
giek Szövetsége (KÉSZ) és a Rákóczi Főiskola Lehoczky Tiva-
dar Társadalomtudományi Kutatóközpontja, amikor hatalmas 
munkával feltérképezték a beregszászi köztemető egykori római 
katolikus sírkertjének sírjait, helyrajzi számmal látták el ezeket, 
s a beazonosítás további megkönnyítése érdekében a kegyeleti 
helyről vázlatos térképet készítettek. A munkába bevont 13-15 
aktivista ily módon 2584 sírt rögzített. A Magyarország Bereg-
szászi Konzulátusán bemutatott Őrzeni kincses temetőket című 
frissen megjelent kiadványban pedig 110 síremlékről az ott 
nyugvó kiváló beregszásziakról kapunk pontos információkat.  
Az alkalomnak megfelelő hangulat megteremtéseként Nagy 
Henrietta, a Beregszászi Magyar Gimnázium tanulója elszavalta 
Garay János Vezérhang című versét. Beke Mihály András első 
beosztott konzul köszöntőjében arról szólt, hogy 
szerte a Kárpát-medencében zajlik sírkertjeink feltérképezése, a 
síremlékek megmentése, hisz az emlékezetkultúra életünk fontos 
részét képezi. Örvendetes, hogy ebben Beregszász példát mutat. 
Szilágyi Mátyás főkonzul a most megjelent kiadvány kapcsán 
arra biztatta a Kárpátalján működő helytörténészeket, hogy eh-
hez hasonló kötetekben, brosúrákban mutassák be azokat a jeles 

személyiségeket, akik sokat tettek településük gazdasági, kultu-
rális, egészségügyi, vallási stb. megújulása érdekében, s járulja-
nak hozzá, hogy ezeknek a kiváló embereknek a méltó módon 
karbantartott sírja zarándokhellyé váljon. 
Molnár János beregszászi római katolikus esperes-plébános arra 
emlékeztetett, hogy keresztény hitünk szerint a test a Szentlélek 
temploma a keresztség által. Ezért is övezi immár több mint két 
évezrede nagy tisztelet temetőinket.  
Pirigyi Gergely történész vetítettképes előadásában bemutatta azt 
a 2017 tavaszán elkezdett értékmentő munkát, ami a beregszászi 
temetőben zajlik. 
S melyben vele együtt számos önkéntes vesz részt.  Ennek a 
munkának köszönhetően az elmúlt három év alatt igen sok jeles 
beregszászi család síremléke újult meg. 
Ha röviden szeretnék fogalmazni, akkor azt mondanám, hogy a 
lelkesedést a civil szervezet aktivistái adták, a szakmaiságot pe-
dig a Lehoczky Tivadar Kutatóközpont munkatársai biztosítot-
ták, - mondta Jakab Eleonóra, a KÉSZ elnöke, a terv ötletgaz-
dája, aki a továbbiakban annak a reményének adott hangot, hogy 
a hasonló jellegű értékmentés mind a többi beregszászi temető-
ben, mind Kárpátalja más magyarok által is lakott településein 
tovább folytatódik.  
Molnár D. Erzsébet, a Lehoczky Tivadar Kutatóközpont vezetője 
beszámolt arról, hogy a megye településein található köztemetők 
feltérképezése, az ottani értékek mentése a központ által kidol-
gozott nagyszabású program mentén 2011 óta zajlik. Érthető mó-
don a kutatómunka a szórványtelepüléseken kezdődött, mivel az 
asszimilációval kapcsolatos átrendezés ezeken a helyeken gyor-
sult fel a leginkább. Magyarán: régi sírok sokasága tűnik el, válik 
az enyészetté. Nagyra értékelte a Kolozsváron található híres Há-
zsongárdi temetőben évtizedekkel ezelőtt elkezdett értékmentő 
munkát, amely pontosan kidolgozott rendszer szerint történik, s 
szerte a Kárpát-medencében követendő példaként szolgál. 
A könyvbemutatón számos hasznos tanács, észrevétel hangzott 
el a közönség részéről, amely a további kutatómunka és érték-
megőrzés hatékonyságát célozza. 
A meghitt találkozó végén Gogola Anna, a BMG tanulója Juhász 
Gyula Temető című versét mondta el. (Kovács Elemér) 
MINDENSZENTEK ÜNNEPE  
Magyar nyelven is megjelentek azok a levelek, amelyeket Diet-
rich Bonhoeffer, a nagy német teológus a nácik börtönéből írt. 
1944. július 21.-én kelt levelében ez a protestáns lelkész azt is 
leírja, hogy a börtön cellájában hosszasan beszélgetett egy kato-
likus pappal: többek között az élet értelméről. Bár mindketten 
keresztények és Isten szolgái voltak, mégis eltérően vélekedtek 
erről a kérdésről. Ő, a protestáns azt mondta:  Szeretnék megta-
nulni hinni.A katolikus pap pedig azt vá1aszolta:  Szent szeret-
nék lenni.Nyilvánvaló. hogy az eltérő válaszban felfedezhető a 
protestáns és katolikus vallásosság közti különbözőség.Protes-
táns testvéreink azért imádkoznak, hogy hinni tudjanak abban, 
hogy Isten Krisztusért igazzá teszi őket és üdvözíti. Mi, katoli-
kusok pedig azért könyörgünk, hogy Isten kegyelmi segítségével 
szentek lehessünk, és életünk végén a szentek boldogító közös-
ségébe juthassunk. Valljuk meg őszintén, hogy napjainkban meg-
fogyatkozott közöttünk az életszentség utáni vágy: kevesen van-
nak olyanok, akik szentek akarnak lenni. Az esztendő folyamán 
szívesen gondolunk az egyház jól ismert szentjeire, az elmúlt két-
ezer év vértanúira, hitvallóira, és a szentéletű rendalapítókra. 
Mindenszentek ünnepén a megdicsőült Egyház kevésbé ismert és 
ismeret1en szentjeire gondolunk:  szent életű  őseinkre, bará-
tainkra. ismerőseinkre.Szent Bernát, az ünnep zsolozsmájában 
azt írja, hogy az emlékezés önmagában kevés! Ez az ünnep többet 
vár tőlünk:  Vágyakozzunk azokhoz, akik várva várnak ránk, sietve 
induljunk feléjük, akik készek befogadni bennünket, előzzük meg az 
üdvözült lelkeknek ezt a várakozását azzal, hogy mi is oda kívánko-
zunk. Tehát a mi saját - reménybeli - ünnepünk is ez a nap, mert 
mindnyájan arra vagyunk teremtve, hogy egykor a rnindenszentek 



közösségében éljünk a mennyben. Ezekben a napokban amikor a te-
metőket járjuk, gyakran gondolunk a megdicsőült és a szenvedő 
egyház (a halál utáni tisztulás állapotában lévők) tagjaira, de arról 
megfeledkezünk, hogy már most is, mi is (a küzdő egyház tagjai ), 
hozzátartozunk a szentek közösségéhez. Esztendőről esztendőre ez 
az ünnep rá akar döbbenteni bennünket arra. hogy megkeresztelke-
désünk óta már mi is mindnyájan  szentek vagyunk (lKor 6. 11), és 
az Egyházban mindenki meg van híva az életszentségre(LG .40).Jé-
zus mindenegyes tanítványát, bánni is legyen rangjuk vagy állapo-
tuk, együttesen és egyénenként. Különbségtétel nélkül hívja az élet-
szentségre: Legyetek tökéletesek, amint mennyei Atyátok tökéle-
tes(Mt 5, 48). Az apostol szava szerint:  Az az Isten akarata, hogy 
szentek legyetek(1Tessz 4,3). Sőt mindent megkaptuk és megka-
punk ahhoz, hogy szentek tudjunk lenni. A keresztségben megkap-
tuk a megszentelő kegyelmet, az isteni élet részesei lettünk a Szent-
lélek által, vagyis a  szentség csíráját szinte életünk kezdetétől 
fogva magunkban hordozzuk. De ezt az ajándékba kapott megszen-
telődést Isten segítségével mindnyájunknak személyesen kell kibon-
takoztatnunk. A megszentelő kegyelem  Istennek tetszővé tesz ben-
nünket, de a hit, a remény és a szeretet teszi tökéletesíti az Istennel 
való egységünket. János apostollal együtt gondoljunk arra, hogy már 
 most Isten gyermekei vagyunk, de még nem nyilvánvaló, hogy 
mivé leszünk(1Jn 3,2). Az ünnep prefációja szerint  a szentek nagy-
szerű példája sarkall minket, és imádsággal is közbenjárnak értünk. 
Mindkettőre szükségünk van: a biztató példára és a közbenjáró 
imádságra. Különösen is rászorulunk a szentek közbenjárására, 
hogy amit saját erőnkkel el nem érhetünk, azt közbenjárásukra Isten 
ajándékba adja meg nekünk. (Dolhai Lajos: Minenszentek in:Vigília: 
2000. október 29. LVI. évf. 44. (2727.)) 
IMA HALOTTAINKÉRT  
Végtelenül jóságos, irgalmas Úristen! Könyörülj minden meghalt 
hívő lelkén, kik még a tisztítóhelyen szenvednek. Engedd, hogy kín-
jaiktól megszabaduljanak és örök birodalmadba felvétessenek. An-
nak pótlása végett, amivel ezek igazságodnak még tartoznak, fel-
ajánlom neked mindazt, amit szent Fiad e földön tett és szenvedett. 
Fogadd el, legkegyelmesebb Atyám, azok mulasztásaiért és hanyag-
ságaiért szent Fiad jótetteinek és érdemeinek sokaságát; azon mél-
tatlanságokért pedig, melyekkel téged illettek, Fiadnak kínjait, fáj-
dalmait, sebeit és szenvedéseit, melyeket azokért elviselt; és ama 
büntetésekért, melyeket még el kell viselniük, a keserű halált, me-
lyet szent Fiad érettük szenvedett. Engedd, hogy Fiadnak azokért is 
kiontott drága szent Vére tisztulásukra, enyhülésükre és szabadulá-
sukra szolgáljon. Mutasd meg irántuk, mennyei Atyám, végtelen ir-
galmasságodat, és vedd fel őket magadhoz az örök boldogságba, 
hogy Téged a mennyben szentjeiddel együtt szüntelenül dicsérjenek 
és magasztaljanak. Ámen. 
 
HIRDETÉSEK 
+ November 1-én 15 órakor a temetőkápolna mellett imádkozunk 
közösen az elhunytjainkért. 
+ TELJES BÚCSÚ HALOTTAINKÉRT. Ebben az évben a 
Vatikán egész november hónapra kiterjesztette azt az időszakot, 
amikor elhunytjaink számára teljes búcsút nyerhetünk. Az 
intézkedés oka az, hogy a járvány miatt ne néhány nap alatt 
igyekezzen mindenki egyszerre a temetőt meglátogatni. 
A búcsúnyerés feltételei: szentmisén való részvétel, gyónás, áldozás 
és lehetőség szerint temetőlátogatás, valamint egy Hiszekegy, 
Miatyánk és Dicsőség elimádkozása a Szentatya szándékára. Aki 
beteg, és nem tud eljönni a templomba vagy a temetőt meglátogatni, 
otthon imádkozva is elnyerheti elhunytjaiért a búcsút. 
+ Csütörtökön első csütörtök. Szentségimádás 16:00 - ig.Pénteken 
első péntek.  
+ FŐZŐVERSENY!!! November 7-én délelőtt 9-től főzőversenyt 
szervezünk a plébánia udvarán! Kérjük a híveket, hogy csapatban 
(néhány fő) nevezzenek be a versenybe november 5-ig a plébániai 
irodában! Az ételek hozzávalóit az egyházközség biztosítja! A kós-
toló és egyben a zsűri szerepét betöltő híveket 13 órára várjuk! 
+ Az ardai hívek Szent Imre búcsúra hívnak november 8-án. A 
szentmise 12:00-kor kezdődik. 
+ SZENT MÁRTON BÚCSÚ. November 11-én, szerdán 11.00-

kor ünnepi szentmise keretében tartjuk a munkácsi 
székesegyházunk búcsúját. Ennek főcelebránsa Székely János 
szombathelyi megyéspüspök lesz.  

IGENAPTÁR 
November 1. vasárnap: Mindenszentek – FÜ 
Jel 7,2-4.9-14   Zsolt 23  1Jn 3,1-3   Mt 5,1-12a 
November 2. hétfő: Halottak napja 
Iz 25,6a.7-9 vagy 2Mak 12,43-46   Zsolt 22  Róm 14,7-9.10b-12 
vagy 1Tessz 4,13-18   Mt 11,25-30 vagy Jn 14,1-6 
November 3. kedd: 31. évközi hét kedd 
Fil 2,5-11   Zsolt 21  Lk 14,15-24 
Választható emléknap : Porres Szent Márton szerzetes 
November 4. szerda: 31. évközi hét szerda 
Fil 2,12-18   Zsolt 26  Lk 14,25-33 
Emléknap: Borromeo Szent Károly püspök 
November 5. csütörtök: Szent Imre herceg – Ü 
Bölcs 4,7-15   Zsolt 118  Róm 8,28-30   Lk 12,35-40 
November 6. péntek: 31. évközi hét péntek 
Fil 3,17-4,1   Zsolt 121  Lk 16,1-8 
November 7. szombat: 31. évközi hét szombat 
Fil 4,10-19   Zsolt 111  Lk 16,9-15 
KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS:  
Temetés: Barna József – 2020.10. 26. 
                 Erdős Irén – 2020. 10. 27.  
                 Kaszás Mihály – 2020. 10. 29.  
Házasság: Virág Richárd és Szuhán Miranda – 2020.10.30. 
TAKI (Találd ki!) 
Húzd ki az ábrából a megadott szavakat. A maradék betűket 
összeolvasva kapod a megfejtést. Megadott szavak: MÓZES, 
TANÍTÓSZÉK, FARIZEUS, IMASZÍJ, DE, KÖNTÖS, BOJT, 
MESTER, RABBI, ATYA, TANÍTÓ, ÍRÁSTUDÓ. 
Latin kereszt: a hosszabb függőleges szárat közepénél magasabban 
metszi a vízszintes szár. Valószínűleg ez volt Krisztus keresztjének 
a formája. A keresztre feszítést általában ilyen kereszttel ábrázolják, 
s ez a római katolikus egyház által használt feszületek szokásos 
formája is. 
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HETI MISEREND 
November 2, hétfő: 08:00 - Macsola 
          10:00 - Beregszász 
          12:00 - Ardó Szent Imre kápolna 
November 3, kedd: 16:00 - Beregszász 
November 4, szerda: 08:00 - Beregszász 
November 5, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
November 6, péntek: 08:00 - Beregszász 
             10:00 - Macsola 
November 7, szombat: 14:00 - Macsola 
                16:00 - Beregszász 
November 8, vasárnap: 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Ardó Szent Imre kápolna 
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